МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

ГОРОДСКОГО ОКРУГА ТОЛЬЯТТИ  «ШКОЛА С УГЛУБЛЕННЫМ

ИЗУЧЕНИЕМ ОТДЕЛЬНЫХ ПРЕДМЕТОВ № 47»  ИМ. М.В. ДЕМИДОВЦЕВА

 (МБУ «Школа  № 47»)

ПРИКАЗ

01.09.2023 г.   №  197-ОД

Об организации работы

Совета профилактики в школе

на 2023-2024 учебный год

             В целях комплексного решения проблем предупреждения развития

негативных процессов в подростковой среде, социальной дезадаптации учащихся,

выявления и учета несовершеннолетних, требующих повышенного педагогического

внимания, организации работы по профилактике правонарушений и

предупреждению неуспеваемости среди учащихся, организации воспитательной

работы с родителями учащихся, имеющих проблемы в обучении и личностном

развитии,  с целью организации профессиональной помощи несовершеннолетним, а

также для реализации и защиты их прав на полноценное развитие и образование, в

соответствии с Конвенцией о правах ребенка, Конституцией РФ, в соответствии

Федеральными законами  РФ "Об образовании в РФ ", "Об основах системы

профилактики безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних",  "Об

основных гарантиях прав ребенка в Российской Федерации", ст.9 Федерального закона

от 24.06.1999 № 120-ФЗ «Об основах  системы профилактики безнадзорности и

правонарушений несовершеннолетних», Уставом школы

П Р И К А З Ы В А Ю :

1. Организовать работу Совета профилактики в школе с 01.09.2023г.

2. Утвердить состав Совета профилактики:

2.1. в корпусе №1

председатель:   Литвиненко Г.И., заместитель  директора по ВР

члены Совета:  Козырева С.Н., учитель истории и обществознания

                           Корнеева Ж.А., заместитель директора по УВР

                           Девяткина О.А., заместитель директора по УВР

                           Бурдина М.С., социальный педагог

                           Христофорова Т.А., педагог-психолог

секретарь:         Бурдина М.С., социальный педагог

2.2. в корпусе №2

председатель:    Яранцева В.В., заместитель  директора по ВР

члены Совета:  Симдянова Г.Н. , заместитель директора по УВР

                            Подольная И.Г., учитель русского языка и литературы

                          Корчагина А.Я., учитель математики

Секретарь:       Яранцева В.В., заместитель  директора по ВР

3. Заседания совета профилактики  проводить 1 раз в месяц

1 корпус – первый понедельник месяца
2 корпус  (третий понедельник месяца).
4. Заместителям директора по ВР Литвиненко Г.И., Яранцевой В.В.  разработать план
работы Совета профилактики на 2023-2024  учебный год.
5. Ответственным  за ведение протоколов назначить Бурдину М.С., Яранцеву В.В.
6. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор                                              И.В. Прокопченко

		2024-02-12T16:19:11+0400
	00cc30c548675e7ed7
	Прокопченко Ирина Витальевна, директор